
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МБОУ «ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
И Н Н 0534006129 ОГРН 1020501766581

368020Д, Хасавюртовский район, ст. Карланншт, ул. Ахмедханова 74 .E-mail: soshl929@mail.ru

Об утверждении списка учебников на 2020-2021 учебный год

В соответствии со статьей ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ 
от 28.12.2018 г. №345 «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования» (с учетом внесенных изменений), на 
основании решения педагогического совета (протокол № 1 от 17.08.2020 г.).
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников и учебных пособий к использованию в образовательном 

процессе для реализации основной образовательной программы на 2020-2021 учебный год 

(приложение № 1).

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Магомедовой З.А., Мусаевой 

Х.У.: - довести до сведения участников образовательных отношений (педагогов, 

обучающихся, родителей (законных представителей) данный приказ до 01.09.2020

- организовать реализацию образовательной программы по учебникам в 2020-2021 учебном 

году, утвержденным настоящим приказом.

3. Ответственному за сайт Казакову Ю.С. разместить на сайте настоящий приказ с 

утвержденным списком учебников на 2020-2021 учебный год в срок до 01.09.2020 г.

4. Педагогу-библиотекарю Абдулхаджиевой М.Г.:

- осуществить анализ библиотечного фонда учебников, определить степень обеспеченности 

учебниками обучающихся

- составить заявку на учебники из утвержденного списка согласно наличию в 

библиотечном фонде

- обеспечить обучающихся учебниками в соответствии с утвержденным 

списком.

5. Контроль за исполнением прик; ~ по УВР

25.08.2020 г №
ПРИКАЗ

Магомедову З.А., Мусаеву Х.У.:

Дире 

С пр

mailto:soshl929@mail.ru

